

באוקטובר 1989 אירחה האקדמיה את הסימפוזיון הבינלאומי מסעם הארגון הבינלאומי לחקר המוח (IBRO) בנושא: ניורוביולוגיה תאית - יונים, מולקולות וגניסי, ותנה לו את הסותה. בקונגרס הרצו 12 מדענים מארה"ב ומאירופה ו-20 מדענים מישראל.

התקיימה פגישה בין מזכיר החוף של האקדמיה המלכותית ההולנדית למדעי הטבע והרוח עם מנהל האקדמיה, ד"ר מאיר צדוק. נדונו הדרכים להרחבת שיתוף הפעולה בין האקדמיות.

פרופ' חיים תדמור השתתף בכנס אשורולוגים של ארצות הנוש המזרחי שנערך בפוזנן, פולין בספטמבר 1989. את הכנס ארבה אנודת "שולמי" (שלוס באכדית).

במועצה

אלה כמה מהחלטות המועצה בישיבתה ביום כיג בתמוז תשמ"ט (26.7.89):

החלטת מועצת האקדמיה בתגובה על סקירת שר המדע והטכנולוגיה בנוסח בל' בסיון תשמ"ט - 3.7.89:

- 1) האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים היא מוסד לאומי אשר הוקם ב-1961 על-פי חוק. מקומה ומעמדה של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים נשמרו מאז על-ידי כל ממשלות ישראל בתוקף היותה גוף ממלכתי השואב את סמכותו מתפיסת עולם מתקדמת של מדינה נאורה המניעה על חריות המדע ועל הקהילה המדעית מפני התערבות המערכת הפוליטית. תפיסת עולם זו באה לידי ביטוי מפורש בחוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים שבו הוגדרו כגורה הד-משמעת יעידה, מטרותיה ודרך עבודתה של האקדמיה.
- 2) מועצת האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים רואה בחומרה רבה כל ניסיון למפע בתפקידיה ובמעמדה של האקדמיה ולערב את שמה כוויכוחים פוליטיים מעל כמות ציבוריות. תמה בעיניו שעניין הנוגע למעמדה של האקדמיה למדעים, שהוא נושא בעל חשיבות לאומית ומהותית, מוכא לידיעתו לראשונה בנאום שר המדע והטכנולוגיה בכנסת ובאמצעות אמצעי התקשורת.
- 3) הגנו עומדים על המשך קיום העיקרון המונקציונלי של שילוב תוראה אוניברסיטאית ומחקר מדעי בסיסי כמוסדות ההשכלה הגבוהה. באלה תלויה רמתו הגבוהה של המחקר המדעי ומעמדה הבינלאומי של קהיליית המחקר של מדינת ישראל.
- 4) מעילות המחקר המדעי הבסיסי וההשכלה הגבוהה חייבת להיות עצמאית ובלתי תלויה, כמקובל בארצות דמוקרטיות אחרות. לא יעלה על הדעת שהמחקר המדעי הבסיסי יופעל או יפוקח על ידי משרד ממשלתי. האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים תעמוד על הגושא העקרני של שמירת עצמאות מערכת ההשכלה הגבוהה והמחקר המדעי הבסיסי.
- 5) האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים רואה יעד מרכזי בטופח ובקידום המחקר הבסיסי, וזאת בתוקף תפקידיה המעוגנים בחוק. על-פי מניית ראש הממשלה באפריל 1985 הכינה האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים תוכנית-אב למחקר הבסיסי במדינה. תוכנית-האב שימשה חומר רקע לשני דיונים אשר נערכו במליאת הממשלה בנובמבר 1986, והיגשה בפברואר 1987 לראש הממשלה, למסלא-סקום ראש הממשלה, לשר החינוך והתרבות, לשר המדע ולחברי הממשלה. האקדמיה למדעים פועלת ליושם תוכנית-האב למחקר הבסיסי בין השאר באמצעות גיוס תרומות בחייל ליצירת קרן שמורה למחקר בסיסי בעזרת העם היהודי. כל ניסיון לפגוע ביעדי האקדמיה ובתפקידיה יהיה בעל השלכות חמורות לגבי המאמץ לגיוס התרומות להקמת קרן שמורה למחקר בסיסי אשר הושגו עד כה ואשר יושגו בעתיד, ודברים כרוח זו כבר נשמעים.
- 6) מיתוח מערכת ההשכלה הגבוהה והמחקר אשר יבטיחו רמה גבוהה של תוראה אוניברסיטאית ומחקר מדעי, עידוד הדור הצעיר של החוקרים, תרומה סגולית למיתוח המדע הבסיסי במדינת ישראל ושמירת הקשרים עם העולם היהודי-אסור שיהיו תלוים באיקולים פוליטיים.
- 7) לעיקרון של אי-תלות המערכת האוטונומיטבית של ההשכלה הגבוהה והמחקר המדעי הבסיסי חשיבות עליונה, והוא מושגת על תפיסת עולם ממלכתית אשר באה לביטוי בחוק המועצה להשכלה גבוהה ובחוק האקדמיה למדעים. בתוקף תפקידיה המעוגן בחוק תעמוד האקדמיה למדעים על עקרונות היסוד של עצמאות מערכת ההשכלה הגבוהה והמחקר המדעי הבסיסי כראוי למדינה נאורה.

סימפוזיון יהודי-יפני

המועצה תומכת בהצעה לקיים סימפוזיון יהודי-יפני. מקובלת על המועצה הנחת היסוד שקשרי הגומלין בין ישראל ויפן צריכים להתבסס על שיתוף-פעולה מדעי בין שתי המדינות. המועצה תקים ועדת היגוי ועדה מארגנת לנושא זה.

ספר היוכל לפרופ' נתן רוזן

המועצה מאשרת את השתתפות האקדמיה בהכנת ספר היוכל לפרופ' נתן רוזן.

מינוי ועדות כספים וכוח-אדם

המועצה מאשרת מינוי ועדות כספים וכוח-אדם לאקדמיה.

יצוג האקדמיה בקולוקווים

באמסטרדם

המועצה מבקשת מפרופ' יהושע יורטנר לייצגה בקולוקווים בנושא "האקדמיות המערב-אירופאיות" שיתקיים באמסטרדם באפריל 1990.